
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 552  -   CENTRO 
CEP.  78.780-000 

TEL/FAX.  (065)  481  1165  -  481   2501 

 

DECRETO N.º  139/2005 

 
“Homologa resultado do Concurso Público, e dá outras 
providências”. 

 
  

O Cidadão JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO, 
Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais,... 
 
 

D E C R E T A: 
 
 
 Artigo 1.º - Homologar o resultado final do Concurso 
Público, referente ao Edital n. 001/2005, conforme relação dos aprovados já devidamente 
publicada, para os cargos abaixo mencionados. 
 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
AGENTE DE SANEAMENTO 
AGENTE SERVIÇO PUBLICO 
AGENTE VIG. SANITÁRIA 
ASSISTENTE SOCIAL 
ATENDENTE 
AUXILIAR DE FARMÁCIA 
AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
COVEIRO 
COZINHEIRA (O) 
COZINHEIRO ITINERANTE 
ENFERMEIRO (A)  PADRÃO 
FISCAL DE ANIMAIS 
FISCAL DE OBRAS 
FISCAL DE TRIBUTOS 
FONOAUDIÓLOGA 
GARI 
LAVADEIRA 
MECÂNICO ESPECIALISTA 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 
MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 
MÉDICO ESPECIALISTA EM CLÍNICA MÉDICA 
MÉDICO GINECOLOGISTA & OBSTETRA 
MÉDICO ORTOPEDISTA 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 552  -   CENTRO 
CEP.  78.780-000 

TEL/FAX.  (065)  481  1165  -  481   2501 

 
MÉDICO PEDIATRA 
MONITOR DE CRECHE 
MONITOR DE ESPORTES 
MOTORISTA 
MOTORISTA DE CAMINHÃO 
OPERADOR DE MÁQUINA MOTONIVELADORA 
OPERADOR DE MÁQUINA PÁ-CARREGADEIRA 
PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL I À IV - SÉRIE MULTISERIADAS - ZONA RURAL – NÍVEL 
II – REG. RIO DO PEIXE 
PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL I À IV - SÉRIE MULTISERIADAS - ZONA RURAL – NÍVEL 
II – REG. GATO PRETO 
PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL I À IV - SÉRIE MULTISERIADAS - ZONA RURAL – NÍVEL 
II – REG. PARAÍSO 
PROFESSOR ED. FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL V À VIII  - NÍVEL IV – REG. GATO PRETO 
PROFESSOR ED. FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL V À VIII - NÍVEL IV – REG. PARAÍSO 
PROFESSOR GEOGRAFIA- ENSINO FUNDAMENTAL V À VIII  - NÍVEL IV 
PROFESSOR HISTÓRIA- ENSINO FUNDAMENTAL V À VIII  - NÍVEL IV – REG. PARAÍSO 
PROFESSOR PORTUGUÊS- ENSINO FUNDAMENTAL V À VIII  - NÍVEL IV – REG. GATO PRETO 
PROFESSOR PORTUGUÊS- ENSINO FUNDAMENTAL V À VIII  - NÍVEL IV - REG. PARAÍSO 
PROFESSOR PEDAGOGIA- ENSINO FUNDAMENTAL V À VIII - NÍVEL IV 
PROTÉTICO (PRÓTESES ODONTOLÓGICAS) 
SOLDADOR 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR - REG. PARAÍSO 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR - REG. GATO PRETO 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
TÉCNICO EM ELETRÔNICA 
TÉCNICO RADIOGRAFIA-RAIO X 
TELEFONISTA 
TOPÓGRAFO 
VIGILANTE 
 

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 Alto Araguaia, 15 de Julho de 2005. 
 

 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal  


